Orientalis Ecclesiae filium, gloriam Libani, Sarbelium Makhlouf 

— qui vitam, sanctitate commendatam, veterum anachoretarum, deserta 

loca incolentium rettulit — Paulus Papa VI sub exitum Concilii Oecu

menici Vaticani Secundi, die scilicet 5 mensis Decembris a. 1965, in 

Beatorum Caelitum album ascripsit. Exinde eius sanctitatis fama ma

gnopere increbruit, praesertim ob miras sanationes quae, eius invocato 

nomine, a Deo dicebantur effectae, cultusque fidelium erga ipsum Bea

tum in dies est auctus. Quapropter, probante Summo Pontifice, Causa 

canonizationis die 25 Iulii a. 1972 resumpta est. 

E variis autem portentis, quae precibus et meritis Beati Sarbelii 

Makhlouf divinitus patrata ferebantur, unam sanationem selegerunt 

actores quae miraculi notas evidentius praeseferebat, huicque sacro 

foro ad cognoscendum exhibuerunt, ut eidem Beato supremi altarium 

honores decernerentur. 

Per solam dicti Beati invocationem, adhibita mirabili cordis de

missione animique fiducia, quemadmodum de muliere syrophoenissa 

in Evangelio legitur (cf. Mt. 15, 21-28), domina Maria Assaf Aouad ex 

Syria oriunda sed civitate Libanensis, religione catholica ritus byzan-

tini-melkiti, undesexaginta annos nata, de repente ac plene a tuniore 

maligno dexterae tonsillae mense Novembri anno 1966 convaluit. 

Super eiusmodi mira sanatione processus Apostolicae Sedis aucto

ritate est institutus die 18 Novembris a. 1972 in Curia patriarchali 
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Antiochena Maronitarum, qui, absolutus die 13 Aprilis a. 1973, Romam 

transmissus est, deque eius iuridica vi et validitate decretum exiit 

huius Congregationis die 23 Novembris anno 1973. 

Quemadmodum medici a cura, medici ab inspectione peritique ex 

officio adlecti testesque excussi testati fuerant, ita et Medici nostrae 

Consultae uno ore asseruere die 6 mensis Novembris a. 1974 coadunati 

praefatam sanationem supra naturae vires evenisse. 

Quibus peractis, quaestio subiecta est theologorum iudicio, primum 

quidem Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum, in Peculiari 

Congressu diei 20 Maii hoc anno 1975; ac postea, die 8 Iulii eodem 

anno, super eadem sanatione Patres Cardinales in Coetu Plenario in 

Vaticanis Aedibus coadunati, referente Rev.mo Cardinali Agnelo Rossi, 

Causae Ponente seu Relatore, disceptarunt. Et proposito dubio num 

constaret de miraculo, cunctis suffragiis affirmando responderunt. 

Facta postmodum, die 12 Iulii huius anni, de praefatis omnibus 

Summo Pontifici Paulo VI per me subscriptum Antistitem a Secretis 

S. Congregationis relatione, eadem Sanctitas Sua vota Patrum Cardi

nalium rata habens, mandavit ut decretum rite concinnaretur ; con-

cessitque insimul, actoribus Causae enixe instantibus, dispensationem 

super praescripto canonis 2138 § 1 Codicis Iuris Canonici, ita ut ad 

sollemnem eiusdem Beati Sarbelii Makhlouf canonizationem uno dum

taxat miraculo rite agnito et approbato deveniretur. 

Hodierno tandem die, Beatissimus Pater ad se accivit infra scrip

tum Pro-Praefectum necnon Rev.mum Cardinalem Agnelum Rossi, 

Causae Ponentem, meque a secretis ceterosque de more convocandos, 

eisque adstantibus edixit : Constare de uno miraculo a Deo patrato, 

Beato Sarbelio Makhlouf intercedente, nimirum: de instantánea, per

fecta atque constanti sanatione dominae Mariae Assaf Aouad a tumore 

mali moris dexterae tonsillae. 

Quod Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 Octobris, Anno Maximi Iubilaei 1975. 

© CONRADUS BAPILE, Archiep. tit. Antiochen. in Pisidia, 

Pro-Praefectus 

L. © S. 

47 - A. A. S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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I I 

DUBLINEN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Matthaei Talbot, viri laici. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia, Fortitudine, earumque adnexis in gradu heroico, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

« In variis vitae generibus et officiis una sanctitas excolitur ab 

omnibus, qui a Spiritu Dei aguntur, atque voci Patris oboedientes Deum-

que Patrem in spiritu et veritate adorantes, Christum pauperem, humi

lem et crucem baiulantem sequuntur, ut gloriae Eius mereantur esse 

consortes. Unusquisque vero secundum propria dona et munera per 

viam fidei vivae, quae spem excitat et per caritatem operatur, incunctan

ter incedere debet » (Conc. Oec. Vat. I I , Const dogm. Lumen gentium, 

n. 41). Etiam « laici utpote Christo dicati et Spiritu Sancto uncti, mi

rabiliter vocantur et instruuntur, ut uberiores semper fructus Spiritus 

in ipsis producantur », et « qua adoratores ubique sancte agentes, ipsum 

mundum Deo consecrant » (ib., n. 34). 

Hoc persuasum sibi summe habebat Servus Dei Matthaeus Talbot, 

qui doctrinam de universali fidelium ad sanctitatem vocatione ex sancti 

Francisci Salesii Introductione ad vitam devotam didicerat, quam me

ditari inque vitae rationem inducere in dies conabatur. Ex quo enim, 

Spiritus gratia actus, alchoolicis valedixit potibus, se Domino totum 

tradidit, eius dilectionem in omnibus heroica fidelitate sanctaque forti

tudine inquirens, cuius et testis humilis et laetus in mundo exstitit, 

laicos summos christianae perfectionis vértices consequi bonumque 

Christi odorem (cf. 2 Cor. 2, 15) posse ubique esse sua ipsius vita com-

monstrans. 

Dei Famulus secundo loco natus inter filios Caroli Talbot et Elisa

beth Bagnali, Dublini, in Hiberniae principe urbe ortus est die 2 mensis 

Maii anno 1856 et post triduum baptismate Christo in Ecclesia regene

r a t a , nomen accepit Matthaei. Sexennis Fratribus vulgo Irish Christian 

Brothers litterarum primordiis instituendus traditur, donec anno 1868, 

duodecimum agens annum, familiae paupertate etiam urgente, studiis 
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valedixit mercenarias operas facturus. Societati cuidam vino vendendo 

primum addictus, ac deinde f aber caementarius factus (aa. 1873-1884), 

opus sibi commissum diligenter peragebat, etsi sociorum laboris exem

pla secutus, vinolentiae et tabaci usui indulgere misere coepit, chri

stianae vitae habenis aliquantum laxatis; tamen a fide non defecit, nec 

castitatem labefactavit neque Deiparae Virginis cultum omnino reliquit. 

Et Virgo Sanctissima, quae peccatorum refugium ab Ecclesia salu

tatur, filio ebrioso vigil adstabat, eaque intercedente, ut ipsemet Dei 

Famulus fateri non dubitabat, quodam die sabbati anno 1884, ex fortuito 

specie casu, Matthaeus ad bonam frugem conversus est. Cum etenim 

illa die, post ebrietatis hebdomadam, pecunia carens qua vinum sibi 

emeret, a sociis quos auxilii causa adierat, ludibriose reiectus esset, 

gratiae luce subito perculsus domum reversus est, animo iam firmiter 

cogitans funestum vitium in perpetuum se derelicturum. Eiusmodi con

silium piae matri, quae precibus et lacrimis filii conversionem a mise

ricordiarum Patre iamdudum efflagitabat, aperuit, simul asserens se 

illico a quovis potu inebriante et a tabaco abstinere paratum. Quod 

quidem ad tempus primum, anno autem 1884 exeunte per totum vitae 

spatium se in sacerdotis manibus facturum spopondit, promissisque ad 

mortem usque fideliter ac religiose stetit. Quo debiliores redditas ex 

vitio vires novo vigore donaret, simul ac peccati viam dereliquit, ad 

Eucharistiam reversus est, quam manducare refici est (S. Augustinus, 

Sermo 131, 1) . Ex ea praesertim vires hausit, quibus egebat ut fortis 

in fide Deo data resisterei, non obstantibus blandimentis et stimulis 

quibus ad praeterita adeo violenter trahebatur. Tunc mediis in tenta

tionibus, spe divini auxilii nisus, ingemiscens orabat : Ad ea quae reli

qui, Domine, certe non revertar. Et re quidem vera, fide invicta, iugi 

oratione et generosa mortificatione, quae retro erant obliviscens (cf. 

Philip 3, 13), in novitate vitae ad bravium usque perseveravit, vitae 

suae experimento demonstrans hominem omnia posse in Deo qui eum 

confortât (cf. Philip 4, 13). 

Vitae rationem Spiritu actus instauravit talem, quae, praesertim 

in operario, vix concipi potest, quaeque Matthaeum fortem in christiano 

agone athletam probavit. Bellum sibi inferens, ut quae peccando egerat 

in unione cum Christi passionibus expiaret, corpus castigare et in servi

tutem redigere in morem induxit, quo antiquos Hiberniae sanctos in 

invidiam vocasset. Toto fere anni tempore ieiunium in normam as

sumpsit, parcissime et genibus nexus manducare solitus. Ferréis cate-

nulis corpus arcte praecinxit, quibus carnem diu noctuque cruciabat, 

740 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

quattuor circiter horas somno super nudas tabulas concedens, assere 

pro cervicali adhibito. Haec autem humiliter et clam Dei Famulus 

praestanda curabat, summa caritate satagens ut quae sibi denegabat 

pauperibus et Missionibus ad exteras gentes adiuvandis inservirent, 

tempus autem somno sublatum in orationem impenderet. Intellexit 

etenim tantum se amicalem cum Deo communionem assecuturum, quan

tum spiritus libertati prospiceret, universa secundum Deum diiudi-

cando. Cui auxilio fuit et mirum animi aequilibrium et humilitas qua 

consilium ab Ecclesiae ministris petebat, necnon doctrinae sacrae amor, 

quo, tempore sancte usus, innumeros pios utilesque libros legere valuit, 

lectionem saepius in orationem convertendo. 

Deum enim in omnibus summe diligendum sibi primum proposuit, 

factis potius quam verbis caritatem augescere studens. Maximum the

saurum Deum habens, paupertatem elegit, castitatem in caelibatu ex Dei 

amore studiose excoluit, natura aliquantum iracunda devicta mitem 

se praebuit, pauperiorum se necessitatibus large succurrendo. Tamen, 

speciali abs dubio Spiritus charismate ornatus, orationis studio prae

cipue excelluit. Peculiarem enim inclinationem expertus, orationis gra

tiam a Deo expostulavit obtinuitque, ut oratio vivens videretur. Re

petita in dies Missae sacrificii participatio ignem in eo succendebat 

quo toto diei cursu vehementer ad Christum trahebatur. In Dei prae

sentia iugiter ambulans, sanctis aspirationibus continuo in Deum fere

batur, Christi mysteria cum Mariae corde et mente fideliter contem

p l a n s . Integrum etenim Mariale Rosarium cotidie recitabat, ex orante 

cum Servatore eiusque Matre communione vires sumens ad Deum eius

que Ecclesiam operum dilectione prosequenda. Si enim beatae Virginis, 

quam summe diligebat, mancipium noster se fatebatur Matthaeus, si 

Tertio Franciscali Ordini saeculari multisque fidelium associationibus 

dederat nomen, si innumera pia exercitia fideliter peragebat, haec omnia 

in spiritu vivissimae fidei praestabat, qua ad opera in Dei laudem 

facienda maiore in dies caritate adigebatur. 

Namque quo magis invictum ab oratione spiritum non relaxabat, 

eo magis sui immemor fratribus adiuvandis impense consulebat, ex 

commercio cum Deo eam hauriens vultus ac verborum suavitatem quam 

pueri praesertim operumque socii experiri potuerunt. Conversionis enim 

gratia adeo fideliter percepta, humilem, ut antea, operarium egit, panem 

in sudore sibi aliisque procurans. Ecclesiae doctrinam de laboris digni

tate et operariorum iuribus sat cognitam habens, eadem iura adeo in

iuste obtrita pro facultate defendit, etsi primus omnium commissa 
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sibi opera diligenter perficiebat, dignus qui in exemplum in labore per

ficiendo adimplendoque proponeretur. Nam alta iam qua theologali ani-

mabatur vita, communionem cum Deo etiam labor fovebat, ita ut 

Matthaeo facilis omnino gressus ab operibus ad orationem fieret, et 

vicissim ab oratione ad laborem, vir vere contemplativa in saeculo et 

mediis obruentioribus mundi actionibus redditus, quae aptissima chri

stianae perfectionis media efficere novit ad suam laicalem vocationem 

ad Evangelii normam in Ecclesia sancte persequendam. Quodsi Famuli 

Dei cor flammis caritatis succensum aliquando videbatur, adeo ut stul

titia amoris vehementer captus instar magni Ecclesiae sancti censeretur, 

caritatis plenitudinem fideliter et simpliciter in cotidianam ille transfun-

debat vitam, qua per quadraginta et duos circiter annos fortis in fide, 

sine unquam animi relaxatione, probavit quid Dei omnipotentis gratia 

in quolibet homine perficere valeat qui inter mundi etiam varietates 

exsistens, Deum in omnibus quaerit, paschale Christi mortis et resur

rectionis mysterium generose participat, in oratione in Spiritu Sancto 

perseverat, Ecclesiam operibus diligit, fratribus servit, omnia humil-

lima quoque et operosae vitae officia fideliter diligenterque ad mortem 

usque adimplet. 

Anno 1923 Servus Dei cordis ictu perculsus, in nosocomium est 

receptus, donec ad suetam orationis, paenitentiae et laboris vitam re

dire valuit. Attamen die 7 Iunii a. 1925, sollemnitate sanctissimae Tri

nitatis recurrente, dum ad alteram Missam participandam ad templum 

domo r egreditur, subita correptus est morte. 

Viri Deo cari ac christiani operarii exemplaris, virtutibus mire de

cori , fama sanctitatis post mortem praeter omnium opinionem erupit 

atque per orbem terrarum in dies est diffusa. 

Qua super sanctitatis fama constructo in Curia Dublinensi canonico 

processu, Causa introducta fuit apud Apostolicam Sedem die 28 Fe

bruarii a. 1917. Post apostolicum super virtutibus in specie processum, 

Dublini annis 1919-1953 instructum, habitus est, die 25 Martii a. 1975, 

Congressus Peculiaris Officialium Praelatorum Patrumque Consulto

rum, et postea, die 13 Maii eodem anno, Congregatio Plenaria Patrum 

Cardinalium, Rev.mo Cardinali Agnelo Rossi Causae Ponente, est cele

brata. Qui omnes proposito de heroico virtutum Servi Dei gradu adfir

mando responderunt. 

Facta postmodum de hisce omnibus Summo Pontifici Paulo VI per 

subscriptum Secretarium die 12 Iulii a. 1975 fideli relatione, Sanctitas 

742 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Sua ut decretum concinnaretur super virtutibus eiusdem Servi Dei 

mandavit. 

Quod cum rite factum esset, hodierno die, accitis ad se infrascripto 

Pro-Praefecto necnon praedicto Cardinali Causae Ponente meque Anti

stite a Secretis ceterisque de more convocandis, iisque adstantibus, 

Summus Pontifex sollemniter edixit : Constare pie virtutibus theologali

bus Fide, Spe, Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de car

dinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine, earumque ad

nexis, in gradu heroico Servi Dei Matthaei Talbot, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum inseri mandavit. 

Datum Romae, die 3 Octobris, Anno Iubilaeo 1975. 

8B CONRADUS B AFILE, Archiep. tit. Antiochen. in Pisidia, 

Pro-Praefectus 

L . © S . 

® Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I I 

LAUDEN, SEU CBEMONEN. 
Beatificationis et canonizationis ven. Servi Dei Vincentii Grossi, Sacerdotis 

saecularis, parochi et fundatoris Instituti Filiarum Oratorii. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Cum diuturnae sacerdotalis vitae in paroecialibus ministeriis per 

decem fere lustra praeclara specimina praebuisset Filiarumque Oratorii 

Institutum christianae educationi iuventutis destinatum condidisset, 

Famulus Dei Vincentius Grossi diem obiit supremum anno 1917, aeta

tis suae septuagesimo secundo, sanctitatis fama condecoratus. Quem, 

servatis de iure servandis, in christianis virtutibus exercendis heroicum 

attigisse gradum Summus Pontifex Paulus VI die 10 mensis Maii anno 

1973 sanxit. 

Instituta est postmodum quaestio de binis miraculis quae, eodem 

Venerabili Servo Dei deprecatore, a Deo patrata ferebantur, quaeque 
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Causae actores pro impetrandas eidem Venerabili Beatorum Caelitum 

honoribus sacro huic foro proposuerunt. 

Quorum primum contigit in domo Filiarum Oratorii apud Massa-

lengo, intra fines Laudensis dioecesis, Sorori Carolae Marasi, annos 

quinquaginta et septem natae. Ipsa namque amplius triginta iam annos 

osteoperiostite in sinistro femore erat affecta. Medicinae remediis pro-

ficientibus nihil incassumque peractis incisionibus chirurgicis, pristina 

salus non amplius est recuperata ; quinimmo infirmae condicio in peius 

ruebat adeo, ut mense Decembri anno 1945 humana spes ad sanitatem 

redeundi nulla superesset, nisi forte alia nova ex manu curatio peracta 

fuisset, cui tamen aegra Soror se subicere renuit, quandoquidem iam 

novies secari se passa erat. Uni divino auxilio fisa stetit, deprecatore 

Venerabili Servo Dei Vincentio Grossi. At morbus usque ad Nativitatis 

Domini pervigilium obstinatior perseveravit. Post Missam autem in nocte 

Nativitatis per televisificas undas transmissam, cui aegra pie ac devote 

attendit, dum medium silentium tenerent omnia, placidissimo somno 

est correpta, atque primo diluculo plene sanata expergefacta est, gradi 

capax utroque pede, cum eam plures annos tardavisset infirmitas. 

Alterum miraculum accidit dominulae Luciae Sabbioni, ludima-

gistrae vigesimum sextum agenti annum. Quae, adversa valetudine af

fecta, duas chirurgicas sectiones annis 1945-1946 passa erat, alteram 

ob tonsillarum inflammationem, alteram ob morbum ex intestinorum 

appendice. Sub finem anni 1948 graves denuo molestias abdominales 

atque dispeptica incommoda inuente anno 1949 eaque graviora sunt 

facta mense Februario anni eiusdem. A curatione medici agi edixerunt 

de mesenterii inflammatione tuberculari humanaque remedia prae-

scripsere opportuna, quorum nihilominus inefiicaciam morbique in peius 

evolutionem complures medici in re periti concordes proclamavere. 

Tum aegra, omni spe medicis subsidiis recuperandae valetudinis deiecta, 

Venerabilis Vincentii Grossi opem die 29 mensis Iunii eodem anno 1949 

suppliciter invocare coepit et produxit, donec, mane diei 4 Iulii e 

somno expergefacta, se perfecte sanatam experta est. Accitus medicus 

postridie cuncta morbi evanuisse symptomata mirabundus repperit et 

testatus est. 

Praeter naturae vires et leges utramque praefatam sanationem eve

nisse medici a curatione, periti ab inspectione, periti ex officio testesque 

inducti unanimi suffragio asseruerunt; Quapropter canonici processus 

instructi sunt super binis sanationibus, et quidem in Curia ecclesiastica 

Laudensi, anno 1947 potestate ordinaria et anno 1955 apostolica aucto-
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ritate super pr iore ; super altera vero, Apostolicae Sedis auctoritate, 

anno 1959 ; qui Romam transmissi decretum de iuridica eorumdem forma 

et validitate meruerunt die 18 Maii a. 1973. 

Post favorabile ac propitium nostri Collegii Medici iudicium die 

28 Februarii a. 1974 editum de utriusque sanationis praeternaturali 

indole, actio agitari coepta est theologorum super binis sanationibus, 

primum in Congressu, qui dicitur, Peculiari Officialium Praelatorum 

Patrumque Consultorum die 18 mensis Martii anni huius 1975 cele

bra to; deinde in Congregatione Plenaria Patrum Cardinalium die 13 

mensis Maii eodem anno in Vaticanis Aedibus habita, in qua Rev.mus 

Cardinalis Silvius Oddi, Causae Ponens seu Relator, sequens dubium 

posuit disceptandum : An et de quibus miraculis constet in casu et ad 

effectum de quo agitur. Et Patres Cardinales affirmativum suffragium 

singuli dederunt. 

Facta postmodum de praedictis omnibus Summo Pontifici die 23 men

sis Maii decurrentis anni per nuper defunctum Cardinalem Aloisium 

Raimondi, Sacrae huius Congregationis Praefectum, relatione, Sancti

tas Sua sententiam Patrum Cardinalium ratam habens, mandavit ut 

super binis miris sanationibus decretum rite appararetur. 

Quod cum factum esset, hodierno die Beatissimus Pater, accitis 

infrascripto Pro-Praefecto atque Cardinali Silvio Oddi, Causae Ponente 

seu Relatore, meque a secretis Antistite ceterisque de more convocandis, 

iisdem adstantibus praesens promulgavit decretum, edicens : Constare de 

duobus miraculis, Venerabili Vincentio Grossi intercedente, a Deo pa

tratis, scilicet de instantánea perfectaque ac constanti sanatione cum 

Sororis Carolae Murasi ab osteoperiostite chronica magni trochanteri 

sinistri cum statu toxico infectivo ac gravi condicionis generalis com

promissione, tum dominulae Luctae Sabbioni a tuberculosi peritoneali 

fibrocaseosa diffusa. 

H o c autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregatio

nis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 mensis Octobris, Anno Sacro 1975. 

SB CONRADUS BAFILB, Archiep. tit. Antiochen. in Pisidia, 

Pro-Praefectus 

L. © S. 
© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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IV 

NEAPOLITANA 

Beatificationis et canonizationis ven. Servi Dei Iosephi Moscati, viri laici, 

in Neapolitano Athenaeo professoris. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Laicos inter viros, qui recentiore aetate sanctitate vitae aliisque 

rebus gestis ad rerum temporalium ordinem spiritu evangelico perfun-

dendum ac perficiendum (Conc. Vat. I I , Decr. Apostolicam actuosita

tem , n. 2) valde contulerunt, recensendus est Venerabilis Servus Dei 

Iosephus Moscati, medicinae scientia et arte clarissimus. Heroicas vir

tutes eum excoluisse Paulus Papa VI die 10 mensis Maii anno 1973 

declaravit. 

Cuius Venerabilis Servi Dei invocato nomine, dominus Constan

tinus Nazzaro, custodum tribunus, quinquaginta et duo annos natus, 

Puteolis anno 1954 a morbo quem ab Addison vocant de repente sanatus 

fuit. Eodemque Venerabili Servo Dei sedulo invocato, adulescentulus 

Raphaël Perrotta, anno 1941 in provincia Casertana, improviso ac per

fecte sese a meningite cerebrospinali meningococcica sanatum persensit. 

Cum praeter naturae vires et leges eiusmodi sanationes contigisse 

dicerentur, processus Apostolicae Sedis auctoritate conditi sunt : super 

priore quidem in Curia Puteolana a die 26 Ianuarii a. 1956 ad diem 

usque 19 Augusti a. 1957 ; super altera vero in Curia Calvensi et Thea-

nensi a die 9 Maii ad diem 9 Octobris anni 1951. Quae iuridicae inqui

sitiones Romam sunt transmissae deque earum legitima forma ac vi 

haec Sacra Congregatio die 9 Novembris a. 1973 constare edixit. 

Coadunato, die 18 mensis Septembris a. 1974, Consilio Medico 

eiusdem Sacrae Congregationis, et prolato favorabili iudicio de utriusque 

sanationis praeternaturali indole, res tota theologorum studio et iudicio 

est subiecta; primum quidem in Peculiari Congressu Officialium Prae

latorum Patrumque Consultorum, die 6 mensis Maii anni huius 1975 

habito, ac postea, die 17 Iunii subsequentis mensis, in Coetu Plenario 

Patrum Cardinalium ad Vaticanas Aedes celebrato, in quo, Rev.mo Car

dinali Humberto Mozzoni, Causae Ponente seu Relatore, disceptatum 

est iterum super dubio : An et de quibus miraculis constet in casu et 
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ad effectum de quo agitur. Et, qui aderant, Cardinales unanimis votis 

affirmando responderunt. 

De praemissis omnibus facta Summo Pontifici Paulo VI per sub

scriptum Secretarium die 12 Iulii anni huius relatione, Sanctitas Sua 

vota Sacrae Congregationis excipiens, mandavit ut super binis miraculis 

decretum rite conficeretur. 

Quod cum factum esset, idem Summus Pontifex accivit hodierno 

die ad se infra scriptum Pro-Praefectum necnon Cardinalem Humber-

tum Mozzoni, Causae Relatorem, meque Antistitem a secretis Congre

gationis ceterosque de more convocandos, iisque astantibus edixit : 

Constare de duobus miraculis, Venerabili Iosepho Moscati interce

dente, a Deo patratis, scilicet: de instantánea, perfecta atque constanti 

sanatione cum domini Constantini Nazzaro a mordo quem ab Addison 

vocant, tum pueri Raphaelis Perrotta a meningite cerebrospinali me-

ningococcica. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 Octobris, Anno Sacro 1975. 

© CONRADUS BAFILE, Archiep. tit. Antiochen. in Pisidia, 

Pro-Praefectus 
L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

V 

POMPEIANA 
Beatificationis et canonizationis Servi Dei Bartholomaei Longo, viri laici, 

Sanctuarii Pompeiani et institutionum adnexarum fundatoris. 
SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia, Fortitudine, earumque adnexis in gradu heroico, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

(( O quam bona est caritas, quae absentia per imaginem praesentia 

sibimetipsis exhibet per amorem, divina unit, confusa ordinat, inaequa

lia sociat, imperfecta consummat! ». Haec Sancti Gregorii Magni effata 
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(Ep. 5 ad Vergil. ep., 5 3 : PL 77, 782) Bartholomaeo Longo maxime ac

commodari dixeris, cuius vita divino amore ex toto perfusa, insatiabili 

desiderio confusa ordinandi et inaequalia sociandi mirum in modum 

effulsit, ita ut nostrorum temporum apostolus Famulus Dei praedicari 

valeat, qui ex Dei communione vires ad bona innumera in humanae so

cietatis commodum patranda, ut dolores lenirei, orphanos derelictosque 

iuvaret, adulescentes pauperiores ad artes litterasque institueret, Christi 

eiusque divinae Matris amore hausit. 

Piis honestisque parentibus Bartholomaeo et Antonia Luparelli in 

loco cui nomen Latiano, intra Uritanae dioeceseos fines, die 11 mensis 

Februarii a. 1841 natus, sacro regenerationis sacramento post biduum 

Christi mystico Corpori conglutinatus est. Quinquennis Clericis Regu

laribus Pauperibus Matris Dei Scholarum Piarum educandus traditus, 

Lyciae et Neapoli deinde studia iuridica aggressus est et perfecit, docto

ralem consecutus lauream. At Neapoli, cum sessionibus, quibus manes 

evocarentur, interesset et fidem suam in dies redderet debiliorem, opera 

cuiusdam amici et sacerdotis Alberti Radente, Ordinis Fratrum Prae

dicatorum sodalis, errorem suum agnovit et ad veritatis portum iterum 

est reversus, caritatis operibus, quovis humano spreto respectu, in fa

vorem senium insistens. 

Nova vitae semita incepta, totis viribus Deum diligendum sibi prae 

omnibus proposuit, Christi divinum Cor virtutum exemplar sibi consti

tuens, cuius cultus propagandi incensus est ardore. Sancta consuetudine 

cum Iosepho Prisco, archiepiscopo Neapolitano, sacra purpura deinde 

decorato, cum venerabilibus Dei Servis Catharina Volpicelli , Emma

nuele Ribera e Congregatione Ss. Redemptoris, Ludovico a Casaurea, 

coniunctus, eorum consilia monitaque probabat eorumque exemplis se 

conformare studebat; conscientiae moderatorem praefatum P. Alber

tum Radente filiali pietate secutus, a quo inter sodales Tertii Ordinis 

saecularis S. Dominici adscribi petiit, Fratrum Praedicatorum familiae 

proposita sibi sanctitatis normam in Dei contemplatione et apostolica 

actuositate constituens. Orationi enim maxime addictus, cum Deo con

tinuo ambulare in omnibus satagebat; cumque in divina communione 

cor eius concalesceret, quo consummabatur, ardorem cum aliis com

municare cupiebat, sacratissimi beatae Mariae Virginis Rosarii reli

gione pro arma salutis sumpta. 

Cum domina Maria Anna Farnararo, vidua de Fusco, magnam in 

eius probitate et industria poneret fiduciam, ab eadem administrationem 

habuit cuiusdam agri in Valle Pompeiana, ad quam die 13 Novembris 
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a. 1875, occasione sacrarum missionum, imaginem B a r t h o l o m a e i defe

rendam fecit Beatae Mariae Virginis a SS. Rosario, cuius in honorem 

sanctuarium inibi exstruendum voluit, primario benedicto ac demisso 

angulari lapide die 8 Maii a. 1876. Humillima initia grandium operum 

fuere exordium : quandoquidem Deiparae templum, ad perfectiora in 

dies sancta devotione et mira arte deductum, Dei Famuli opera centrum 

factum est, quo ex universo terrarum orbe pia fidelium caritas opes 

viresque ad Virginis laudem et pauperum solamen contulit. 

Namque Dei Famulus magnum in Ecclesiae Matrem amorem intel

legere nesciebat, qui in hominum bonum statim non defiueret. Itaque, 

Mariae Annae Farnararo, quam sibi plurium consilio casto foedere 

anno 1885 copulaverat, auxilio, in Valle Pompeiana veram caritatis 

civitatem paulatim exstruendam magno labore innumerisque sacrificiis 

curavit, et qui pauper sibi in omnibus erat, divitiarum Christi eiusque 

fidelium in commodum pauperiorum ditissimus administer factus est. 

Magna in Deum fiducia actus, orphanotrophium aedificavit, collegium 

prius (a. 1891) filiis, deinde filiabus quoque (a. 1922) carcere detentor um 

excipiendis alendis educandisque exstruxit, typographicam officinaux 

aperuit, quae operibus typis editis ad Sanctae Mariae cultum augendum 

operaque caritatis sustinenda haud modicum contulit. Etenim Servus 

Dei centum et amplius libellos, qui ad ascesim, ad historiam sacram et 

ad Marialem devotionem fovendam promovendamque spectarent, tem 

pore sancte usus, conscribere valuit, et anno 1884 periodicum commen

tarium iniit, cui titulus : II Rosario e la Nuova Pompei, quem quoad 

vixit moderatus est. Probe est animadvertendum Dei Famulum ferven

tibus suis scriptis universos ad Deiparae Virginis cultum exercendum 

cum operibus coniunctum caritatis cohortatum esse. Piissimam quoque 

Ad Virginem Mariam a SS.mo Rosario supplicationem, cordis ardore 

magis quam atramento, concinnavit, quae longe lateque in universum 

orbem diffusa, bis in anno ab universis Christifidelibus in praesens 

usque adhibetur, quaeque spiritualis in fide et in dilectione erga Eccle

siam renovationis saepe est altrix. 

Eodem Famulo Dei etiam suadente, religiosa Congregatio Filiarum 

sancti Rosarii, Tertii Ordinis Sancti Dominici , in Valle Pompeiana 

auspicia sumpsit, cuius sodales puellas a Servo Dei magno corde in illum 

benedictionis locum receptas, ad pietatem, ad litteras ad artesque insti

tuèrent. 

Difficile est dictu quantas Bartholomaeus aerumnas, quot persecu

tiones, quantosque dolores sustinuerit. Dei amicus effectus, iuxta Cru-
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cem cum Virgine Maria stare pluries debuit, ut cum Christo commo-

riens, vitam et laetitiam multorum cum Deipara, causa nostrae laeti

tiae, procuraret. Nullis parcens laboribus, nullis fractus difficultatibus, 

vires ad Dei opera indefatigabiliter agenda in oratione et cum Maria 

communione hauriebat, sancta spiritus iuventute vel progredientibus 

annis donatus, ut maiora semper pro Virginis gloria et fratrum bono 

moliretur. Hominum etenim necessitates in corde suo ferebat, omnium

que doloribus, praesertim infantium et angustiis socialibus afflictorum, 

succurrere cupiebat. Superno motus instinctu, tempora etiam praevenit, 

dum societatis miseriis providere satagebat recentioris temporis adhi

bitis mediis, ut in omnibus Christi caritas elucesceret utque Mariae ma

tris amor sanctorum operum praedicaretur altor. 

Anno 1906 omnia Vallis Pompeianae opera Sanctae Sedi admini

stranda cessit, et misso ad Sanctuarium pontificio legato, Dei Servus 

humilem adiutricem operam per viginti circiter annos contulit, innu

meros et in hac sociata opera habens spiritus cruciatus, quibus dilectum 

sibi amicum, Matris suae solertem clientem, Christus probatum voluit. 

Veluti aurum in fornace purificatus, Servus Dei die 5 Octobris 

a. 1926 ad caelestem patriam vocatus est, virtutum omnium fama per-

celebris. Quo enim magis nesciri cupiebat, ut Reginae Sacratissimi 

Rosarii honor splendesceret, eo magis Virgo Sanctissima Bartholo -

maeum virtutibus ditabat, quibus carus omnibus reddebatur. In saeculo 

vivens, cunctis palam fecit sanctitatis viam esse apertam iis qui cum 

Maria Christum in humilitate et caritate consequi cuperent, fratribus 

pauperioribus et debilioribus subveniendo. 

Fama sanctitudinis Servi Dei post obitum in dies inclarescens, adi

tum aperuit inquisitionibus informativis super ea conficiendis in Pom

peiana Curia annis 1934-1935 ; anno 1939 super oboedientia Urbani V I I I 

decretis cultum Servis Dei prohibentibus, quibus additi sunt processus 

rogatoriales Uritanus et Papiensis. Anno autem 1943 additionalis proces

sus Pompeianus et rogatorialis Tarvisinus adornati sunt. Eiusdem 

Servi Dei scriptis diligenter revisis, editum est decretum die 1 Februarii 

a. 1939 nihil obstare quominus ad ulteriora procedi posset. Hinc ser

vatis de iure servandis, habita est, die 25 Februarii a. 1947, Ordinarius 

Coetus Sacrae tunc Rituum Congregationis super dubio num signanda 

esset Commissio introductionis Causae. Qui aderant Officiales Praelati 

Patresque Cardinales signandam esse commissionem, si Summo Ponti

fici placuisset, responderunt. Subortae interim cum essent peculiares 
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quaedam quaestiones, Pius Papa XI I Commissionem introductionis 

Causae subsignare distulit, donec Sectio Historica Sacrae Congrega

tionis suas protulisset conclusiones. Quod munus commissum eadem 

Sectio Historica cum rite absolvisset, die 2 Ianuarii a. 1967, facta pu

blici iuris amplissima Inquisitione, Summus Pontifex Paulus VI Com

missionem introductionis Causae Servi Dei die 14 Iulii a. 1967 propria 

signavit manu. Causae autem actores petierunt interea et obtinuerunt 

ut, ne probationes périrent, apostolicus processus apud Curiam Pom-

peianam annis 1947-1948 instrueretur super virtutibus in specie Servi 

Dei, qui quidem processus anno 1968 completus fuit. De omnium autem 

processuum, tum ordinaria tum apostolica auctoritate constructorum, 

forma et validitate iuridica exiit decretum die 26 mensis Februarii 

a. 1971. 

Quibus praehabitis, quaestio super virtutibus Servi Dei theologali

bus et cardinalibus iisque adnexis agitata est, et primum quidem in 

Congressu Peculiari diei 22 Aprilis anni huius 1975, ac deinde, die 

8 Iulii eodem anno, in Congregatione Plenaria Patrum Cardinalium, 

Rev.mo Cardinali Silvio Oddi Causae Ponente seu Relatore; omnesque 

affirmative responderunt, Famulum Dei scilicet Bartholomaeum Longo 

christianas virtutes heroum in modum coluisse. 

Facta postmodum de hisce omnibus Summo Pontifici die 12 Iulii 

a. 1975 relatione per me subscriptum Secretarium, Sanctitas Sua iussit 

Decretum super virtutum heroicitate Servi Dei apparari. 

Hodierno tandem die, Beatissimus Pater Paulus V I , accitis ad se 

infrascripto Pro-Praefecto necnon Rev.mo Cardinali Silvio Oddi, Cau

sae Relatore, meque a Secretis aliisque convocari solitis, iisque astan

tibus sollemniter edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe 

et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 

Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis Servi 

Det Bartholomaei Longo, in gradu heroico, in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

H o c autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 Octobris, Anno Sacro 1975. 

© CONRADUS B AFILE, Archiep. tit. Antiochen. in Pisidia, / 

Pro-Praefectus 

L. © S. 
© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

Diarium Romanae Curiae 751 

DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Lunedì, 10 Novembre 1975, il Santo Padre Paolo VI ha 
ricevuto in solenne Udienza, per la presentazione delle Lettere 
Credenziali, Sua Eccellenza il Sig. ANTONIO G. DELGADO, Am
basciatore Straordinario e Plenipotenziario delle Filippine.